
_______________________________________________________________________________________________

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

N. 122    DATA: 28/12/2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DELLE  SANZIONI  PER  LA  VIOLAZIONE  DEL 
REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA.

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di dicembre alle ore 15:40 nella sala delle adunanze, 
convocata la Giunta Comunale,  sono intervenuti in videoconferenza (art. 73 comma 1 D.L. n. 18 
del 17/03/2020, art. 4 Direttiva n. 2/2020 punto 4 della Presidenza Consiglio dei Ministri – Ministro 
per  la  Pubblica  Amministrazione,  Decreto  Sindacale  n.  4  del  30.03.2020  e  D.P.C.M.  del 
03/12/2020) i signori: 

1 Barletta Daniele Davide S

2 Bucci Giovanni S

3 Alberto Pirola S

4 Abate Primavera S

5 Travagliati Simona Maria S

6 Boniardi Fabio N
Totale presenti:
Totale assenti:

5
1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame  
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



OGGETTO: DETERMINAZIONE  DELLE  SANZIONI  PER  LA  VIOLAZIONE  DEL 
REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati

- la deliberazione n. 52 del 30 Dicembre 2019 approvata dal Consiglio Comunale avente ad oggetto: 
“Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022  integrato  con  nota  di 
aggiornamento,  ai  sensi  del  comma  1  dell’art.  170  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  del  Bilancio  di 
previsione 2020-2022 e relativi allegati”;

- la deliberazione n. 7 del 20 gennaio 2020 approvata dalla Giunta Comunale  avente come oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2020-
2022”;

Vista

- la proposta N. 423896  del 28/12/2020  del  SETTORE POLIZIA LOCALE avente ad oggetto: 
“DETERMINAZIONE DELLE SANZIONI PER LA VIOLAZIONE DEL REGOLAMENTO DI 
POLIZIA URBANA “, sottoscritta dal direttore del  SETTORE POLIZIA LOCALE Dott. Andrea 
Assandri, che viene allegata alla seguente deliberazione a formare parte integrante e sostanziale di 
essa;

Visti

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore del Settore POLIZIA 
LOCALE , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000 (all. b); 

-  il  parere favorevole in  ordine alla  regolarità  contabile  espresso dal  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000 (all. c); 

- lo Statuto Comunale;

- il D.Lgs. 267/2000;

ad unanimità di voti, espressi in forma palese

DELIBERA

Per tutte le ragioni espresse in premessa della proposta N. 423896 del 28/12/2020, qui richiamate e 
da intendersi ritrascritte.

1. Di approvare la proposta N.  423896  del 28/12/2020  del  SETTORE POLIZIA LOCALE avente 
ad  oggetto:  “DETERMINAZIONE  DELLE  SANZIONI  PER  LA  VIOLAZIONE  DEL 
REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA “, sottoscritta dal direttore del  SETTORE POLIZIA 
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame  

ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



LOCALE  Dott.  Andrea Assandri,  che viene allegata alla seguente deliberazione a formare parte 
integrante e sostanziale di essa.

2. Di stabilire, così come previsto dall’ art. 34 comma 1 del Regolamento di Polizia Urbana 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/10/2020, gli importi indicati nella 
tabella sottostante per il pagamento in misura ridotta, ai sensi dell’ art. 16 della Legge 689/1981, 
delle  sanzioni  per  la  violazione  delle  norme  contenute  nel  citato  Regolamento  di  Polizia 
Urbana.

Articolo Sanzione 
(min – max)

Art. 4 - Norme di comportamento nei luoghi pubblici e aperti al pubblico € 50,00 - € 500,00
Art. 5 – Sgombero della neve € 25,00 - € 500,00
Art. 6 - Disposizioni per la conduzione e custodia di cani e altri animali
Commi 1, 2, 3, 4 e 5
Commi 6 e 7

€ 50,00 - € 500,00
€ 100,00 - € 500,00

Art. 7 – Giardini, parchi, aree verdi, fontane e canali € 50,00 - € 500,00
Art. 8 – Decoro dei beni e luoghi pubblici € 50,00 - € 500,00
Art. 9 – Disposizioni sul verde privato € 100,00 - € 500,00
Art. 10 – Disposizioni contro la diffusione della pianta “Ambrosia” € 100,00 - € 500,00
Art. 11 – Comportamenti contrari al decoro urbano € 100,00 - € 500,00
Art. 12 – Decoro nell’esercizio di attività economiche € 100,00 - € 500,00
Art.  13  –  Aree  urbane  assoggettate  a  regime  di  particolare  tutela  della 
sicurezza e del decoro

€ 100,00 - € 500,00

Art. 14 – Divieto di prostituzione in strada € 100,00 - € 500,00
Art. 16 – Norme d’igiene € 100,00 - € 500,00
Art. 17 – Pubblica quiete e tranquillità delle persone € 50,00 - € 500,00
Art. 18 – Pubblicità sonora € 50,00 - € 500,00
Art. 19 – Condotte pericolose
Commi 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8
Comma 2

€ 50,00 - € 500,00
€ 100,00 - € 500,00

Art. 20 – Piante lungo le strade € 50,00 - € 500,00
Art. 21 – Pulizia dei fossati € 50,00 - € 500,00
Art. 22 – Sicurezza degli edifici € 100,00 - € 500,00
Art. 23 – Divieto di installazione di apparecchi per il gioco di azzardo lecito 
in locali

€ 100,00 - € 500,00

Art. 24 – Obbligo di vendita delle merci esposte € 25,00 - € 500,00
Art. 25 – Modalità di esposizione di merci e oggetti fuori dai negozi o per 
strada. Limiti all’esposizione di animali

€ 50,00 - € 500,00

Art. 26 – Chiusura delle porte di accesso al pubblico da parte di esercizi 
commerciali e degli edifici con accesso al pubblico 

€ 25,00 - € 500,00

Art. 27 – Pubblici intrattenimenti e spettacoli viaggianti € 50,00 - € 500,00
Art. 29 – Raccolta stracci o altri oggetti € 100,00 - € 500,00
Art. 30 – Raccolta fondi € 50,00 - € 500,00
Art. 31 – Commercio in forma itinerante € 100,00 - € 500,00
Art. 32 – Volantinaggio e distribuzione di oggetti € 50,00 - € 500,00

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame  
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



3.  Di  demandare  al  Direttore  del  SETTORE POLIZIA LOCALE,  gli  adempimenti  necessari  e 
conseguenti al presente provvedimento.

4.  Di  dichiarare la  presente deliberazione,  con separata  ed unanime votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, stando l’urgenza nel provvedere.

Allegati:
a) Proposta N. 423896 del 28/12/2020  del  SETTORE POLIZIA LOCALE.
b) Parere regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000.
c) Parere regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame  
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



DELIBERAZIONE G.C. N. 122 DEL 28/12/2020

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.
   
                     
           IL SINDACO                                 IL  SEGRETARIO GENERALE  
Dott. Daniele Davide Barletta                        Dott.ssa Roberta Beltrame 

                                                                                                                                                                             

La presente deliberazione viene resa  immediatamente eseguibile dalla Giunta Comunale ai sensi 
dell’art. 134, comma  4, Testo Unico D.L.gs. n.267/00.

                                                                                            
                                  

Data 28/12/2020          IL SEGRETARIO GENERALE
  Dott.ssa Roberta Beltrame

                

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e dal Segretario Generale Dott.ssa Roberta Beltrame  
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

